Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

377Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Janeiro de 2020 • Edição IV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~

Sa'iíiãnã do Piauí
'u-oltla» ..... ~ "'"'

ESTADO DO PlAUf
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUJ
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI
CNPI NO 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

DECRETO Nº 01 /2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020

"Dlsplfe sobre a aplk:a~o do
piso nacional dos profissionais
do magistério aos professores
da Rede Hunlclpal de Ensino e
dá outras provl~nclas."

A Prefeita Municipal de Santana-PI , no uso das atribuições que
lhe confere o art. o art. 73, inciso VI da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO a Imperiosa necessidade de aplicar o piso
estabelecido nacionalmente através da Lei n° 11.738/2008 aos
professores da Rede Municipal de Ensino;

CONSIDERANDO que no corrente ano o referido piso foi
reajustado em 12,84% (doze vírgula oitenta e quatro por cento),
percentual este que· deve ser prontamente repassado aos servidores em
questão.

DECRETA:

Art. 1 ° - Aplica-se o piso nacional dos profissionais do
magistério, estabelecido pelo Governo Federal, reajustado no percentual
de 12,84% (doze vírgula oitenta e quatro por cento), aos professores
da Rede Municipal de Ensino, garantindo-se aos referidos servidores um
vencimento básico mínimo no Importe de R$ 2.886,24 (dois mil
oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos).

Art. 2º - O reajuste concedido no percentual de 12,84%
(doze vírgula oitenta e quatro por cento) será aplicado à Classe M,
sendo garantido sucessivamente a cada classe, asseguradas .as
diferenças de níveis.

Art. 3° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 1 o de janeiro de 2020.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBUQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA- SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Santana do Piauí,
Estado do Piauí, em 27 de Janeiro de 2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui. pi.gov.br

TERMO D E CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESE NCIAL Nº 0 17/ 2 0 2 0

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2019

Objeto da Licitação , "PRESTAÇÃO DE S ERVIÇ OS DE MANUTENÇÃO DOS

E QUIPAME NTOS DOS POÇOS ARTESIANOS DO M UNIC fPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI".

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI) , por intermédio de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, respeitados os principlos gerais de d ireito p,lblico e as.

disp osições constantes nas Leis F ederais nº 8 .666/93 e n º 10.520/02, procedem, em defesa

do interesse publico, o CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalida de PREGÃO

PRESENCIAL supramencionada.

Não h â prejuízo para o ente e n em para o erário público.

NAo hã. preju!2:o a interesses pes soa.is de t erceiros.

Não há. e n em h averá prejuízo para o in teress e público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 27 de janeiro de 2020.

Saniãnã do Piauí
-U-e"-..a..,..-w...

Maria de Fátima Moura

Pregoeira

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro· CEP; 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNP] Nº 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa.na do Pie.ui, designada pela Portaria

Nº 002/2019, CONVOCA os licitantes credenciados para continuidade do certame abaixo

descrito:

► Pregà.o Preseacial n•: 006/20:.10

► Processo Administ rativo n': 092/2019

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE GilfEROS ALIMENTÍCIOS PERECMIS E NÃO PERECfvEIS

PARA A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO 00 MVNICÍPIO DE SA1fTANA DO PIAvl - Pr,

► Data: 31 DE JAl'IEIRO DE 2020,

► Hora da Abertura: 09:30ha

► Local: Setor de Llcltaçio da Prefeitura Mwtlclpal de Santana do Plaui - PI.

Santana do Piauí • PI, 27 de janeiro de 2020.

Maria de P'i tlma Moura

Pre&oelra

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent